UBND HUYỆN THỌ XUÂN

PHÒNG LAO ĐỘNG - TBXH

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /LĐTBXH - LĐVL
V/v tuyển lao động đi làm việc có

thời hạn ở nước ngoài.

Thọ Xuân, ngày       tháng      năm 2022

        Kính gửi:  UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 1989/SLĐTBXH-LĐVL, ngày 13/6/2022 của Sở

Lao động - TBXH về việc tuyển lao động đi làm việc có thời hạn ở nước ngoài

của Công ty Cổ phần Tập đoàn NV (NV GROUP.,JSC), phòng Lao động -

TBXH có ý kiến như sau:

 1. Đề nghị UBND các xã, thị trấn phối hợp với Công ty Cổ phần Tập đoàn

NV tổ chức thông tin, tuyên truyền, tuyển lao động trên địa bàn đưa đi làm việc

có thời hạn tại nước ngoài, cụ thể:

 - Số lượng: 35 người (trong đó nữ 15 người và nam 20 người) đi làm các

ngành nghề được tiếp nhận TTSKN số 2-3 theo quy định của Nhật Bản (không

bao gồm ngành Hộ lý).

- Thời gian tuyển chọn lao động: 16/6/2022 đến 31/12/2022.

 2. Công ty Cổ phần Tập đoàn NV phải công khai số lượng, tiêu chuẩn

tuyển chọn, điều kiện làm việc và sinh hoạt, quyền lợi và các khoản chi phí

người lao động phải đóng góp trước khi đi làm việc ở nước ngoài; từng quý báo

cáo bằng văn bản số lượng dự tuyển, số lượng trúng tuyển, số lượng xuất cảnh,

kế hoạch đưa số lao động còn lại về phòng Lao động - Thương binh và Xã hội.

 3. Đề nghị UBND các xã, thị trấn phối hợp, tạo điều kiện cho Công ty Cổ

phần Tập đoàn NV tổ chức triển khai các hoạt động tư vấn, tuyển chọn lao động;

đồng thời, kiểm tra, giám sát việc thực hiện đào tạo, thu tiền người lao động của

Công ty; báo cáo những khó khăn, vướng mắc và các vi phạm (nếu có) để kịp

thời giải quyết./.

     Nơi nhận

- Như trên (thực hiện);

- PCT Nguyễn Xuân Hải (báo cáo);

- Công ty Cổ phần Tập đoàn NV (phối hợp);

- Trung tâm VHTTTT&DL (đưa tin);

- Lưu: LĐTBXH.

KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Hà Duyên Nam

		namhd.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-14T16:03:05+0700

		2022-06-14T16:44:48+0700

		nganht.thoxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-14T16:45:05+0700

		2022-06-14T16:45:23+0700